SAN ANTONIO DE PALMITO

ALCRLIA, MLRECPAL
SaM Al Coels DF 2 I
WTesasia s

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INFORME DE EVALUACION FINAL JURIDICO, TECNICO Y ECONOMICO
CONVOCATORIA DE FIDUCIA INMOBILIARIA PROYECTO “BRISAS DE SAN
ANTONIO”

En el municipio de San Antonio de Palmito - Sucre, a los dieciocho (18) dias del mes de mayo de 2023, en
concordancia con lo dispuesto en el cronograma del proceso de la CONVOCATORIA No 02 DE FIDUCIA
INMOBILIARIA PROYECTO “BRISAS DE SAN ANTONIO”, se reuni6 el Comité Evaluador, designado por el
Sefior alcalde Municipal, para evaluar las subsanaciones, el cual arrojé como resultado el presente informe,
en los términos que a continuacion se exponen:

PROPONENTE NO.1: CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO
IDENTIFICACION N/A

R.L. LESLY VANNESSA ESCOBAR CABALLERO
C.C. 1043029656

TIPO DE PERSONA Persona Juridica

1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS HABILITANTES DE LA PROPUESTA.
A. PROPONENTE NO. 1. - CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO

La etapa evaluativa se inicia, realizando el estudio de la CAPACIDAD JURIDICA DEL PROPONENTE, con
la verificacion de cumplimiento, como requisito habilitante para participar en el presente proceso, de
conformidad con los Pliegos de Condiciones, los Lineamientos Juridicos del Municipio de San Antonio de
Palmito y los deméas documentos que hacen parte integral del proceso de seleccion. Haciendo prevalecer el
principio de igualdad, se verifican los documentos habilitantes para la CAPACIDAD FINANCIERA,
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL, Y CONDICIONES DE EXPERIENCIA.

La documentacion exigida no otorga puntaje, pero le proporciona al proponente la continuidad en el proceso
de seleccion, por tanto, no constituye factor de escogencia. La falta de documentos y de requisitos que
verifiquen la capacidad juridica, no seré causal de rechazo de la propuesta.

a.  VERIFICACION JURIDICA
La revision de los documentos habilitantes, definidos en el pliego de condiciones, permite establecer si el

Proponente cuenta con las exigencias de capacidad exigidas, y determinar si se encuentra habilitado para
acceder a la asignacion de puntajes:

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE
Carta de Presentacién de la Propuesta 06-08 S
Acreditacion de la existencia y la representacion legal 018 - 029 Sl
Objeto Social 19y 23 Sl
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DOCUMENTO FOLIO CUMPLE
Certificacion expedida por el revisor fiscal o por el 130 - 131 Sl
representante legal sobre pago de aportes a la seguridad

social

Registro Unico de Proponentes - RUP 073- 117 S|
Documento de conformacion del Consorcio o Union 10-11 N/A
Temporal

Garantia de seriedad de la propuesta 120-128 ** SI
Certificacion de pagos de seguridad social y aportes legales 92-104 Sl
Compromiso de transparencia 133-138 Sl
Declaracion de no reportar antecedentes fiscales ante la 139 - 151 Sl

contraloria general de la republica ni sanciones que
impliquen inhabilidad para contratar con el estado

Cedula de ciudadania del proponente o RL vylo 13-15 S
consorciados

Garantia de seriedad de la propuesta:
COMPANIA: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
No. POLIZA: 85-44-101121644 89 Sl
VIGENCIA DESDE: 17-05-2023 HASTA: 17-08-2023
VALOR ASEGURADO: $1.067.200.000,00

** Se verifica anexos de garantia de seriedad anexa, asi:

2 | sEGUROS
. 9| DEL

= |esTADO

Datos de la poliza

Tomador CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO
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Observaciones: El proponente acreditd los REQUISITOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS, por lo tanto, se
considera HABILITADO.

b.  VERIFICACION FINANCIERA

Los requisitos financieros seran verificados en la informacion consignada en el Certificado de Inscripcion,
Calificacion y Clasificacion en el Registro Unico de Proponentes.

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE
Registro Unico Tributario - RUT 154 - 159 Sl
Declaracion De Origen De Fondos 160 - 162 Sl
Estados financieros a corte de 31 de diciembre de 2020 165 - 199 Sl

e VERIFICACION DE INDICES FIANCIEROS:

PROPONENTE: CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO

INDICADOR INTEGRANTE | INTEGRANTE VALOR INDICADOR CUMPL
NO 01 NO 02 REPORTADO REQUERIDO E
60% 40% EN EL RUP
INDICE DE ($219.877.600 ($4.526.347.583
LIQUIDEZ + + 9.22 - S|

(Activo Corriente / >
Pasivo Corriente) | °1+5%62%0) $500.000.000)

INDICE DE ($14.556.290 ($2.000.000.000
ENDEUDAMIENTO . . 0

(Pasivo Total / : : 11.93% S70% Sl

Activo Total) $4.077.424.203) | $12.814.053.572)

RAZON DE
COBERTURA DE
INTERESES

(Utilidad 0 0 0 21 SI*
Operacional
/Gastos de

Intereses)

CAPITAL DE
TRABAJO
(activo corriente — | $205.321.310 | $4.026.347.583 $4.231.668.893
pasivo corriente >
20% x (poi))

20%PO

(62470.451.20000) | O

*El Proponente que no tiene gastos de intereses esta habilitado respecto de la razén de cobertura de
intereses, siempre y cuando la utilidad operacional sea igual o mayor a cero (0).
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1.1.1. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Los requisitos de capacidad orgamzac:onal seran verificados en la informacion consignada en el Certificado
de Inscripcion, Calificacion y Clasificacion en el Registro Unico de Proponentes.

PROPONENTE: CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO

INDICADOR INTEGRANTE | INTEGRANTE VALOR INDICADOR | CUMPLE
NO 01 NO 02 REPORTADO | REQUERIDO
60% 40% EN EL RUP
RENTABILIDAD
DEL PATRIMONIO ($60.886.273 ($2.860.505.473
(Utilidad + + 0.20 20 CUMPLE

Operacional /
Patrimonio)
RENTABILIDAD
DEL ACTIVO ($60.886.273 ($2.860.505.473

(Utilidad * + 0.17 20 CUMPLE

Operacional /
Activo Total) $4.077.424.203) | $12.814.053.572)

$4.062.867.913) | $10.814.053.572)

Observaciones: El proponente acreditd los REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA, por lo tanto se
considera HABILITADO.

1.2.2. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:

PROPONENTE: CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO
CODOGIGOS REPORTADOS CUMPLE / NO CUMPLE
EN EL RUP
72111000
72111100 CUMPLE
72152300

Observaciones: El proponente acreditd los REQUISITOS REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, por lo
tanto, se considera HABILITADO.

c.  VERIFICACION TECNICA
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1.3.1  EXPERIENCIA

Tabla 2 - Experiencia requerida

EXIGIDA APORTADA CUMPLE
El proponente debera acreditar experiencia como constructor de proyectos de | Aporta 1 contrato:
vivienda de Interés Prioritario (VIP). Para ello debe aportar minimo 1 contrato
ejecutado en el que se haya construido viviendas de interés prioritario (VIP), y | - Convenio No 50 de
por lo menos debe acreditar haber ejecutado minimo el 60% del total de las | 2013, asi:
viviendas de interés Prioritario (VIP) requeridas en el presente proceso y que | -Objeto:
haya contemplado las obras de infraestructura. GESTIONAR,
PROMOVER,
Para el caso en que los proponentes sean consorcios o uniones temporales, DISENAR,
quien o quienes acrediten la experiencia como constructor(es) de proyectos de | CONSTRUIR Y
vivienda debera(n) tener en su objeto social la construccion, y deberan tener | EJECUTAR EL
una participacion igual o superior al cincuenta por ciento (50%) en el consorcio | PROYECTO DE
0 unién temporal. VIVIENDA DE
INTERES  SOCIAL Sl
Para acreditar la experiencia requerida, el proponente podra anexar | PRIORITARIO  VIP | Folio 164
certificaciones que cuenten como Minimo con las siguientes condiciones: DENOMINADO 2362
SEMILLAS DE FE.”
- Ser suscritas por el contratante, su representante legal o la persona autorizada | - valor  de $
por éste Ultimo para su expedicion. 2.830.779,00
- Ser expedidas a nombre del oferente o de uno de sus miembros en caso de | - RUP No. 001, por
proponentes plurales. 4.595,42 SMMLV

- Indicar el objeto, valor, fecha de terminacion, constancia de cumplimiento y
numero de viviendas terminadas.

Si las certificaciones aportadas tienen algun condicionamiento en relacion con
la informacion certificada, la propuesta sera rechazada.

En el caso de consorcios o uniones temporales, se sumaran las experiencias
acreditadas por sus miembros de acuerdo con lo establecido en el presente
documento.

En el caso en que se presenten certificaciones de experiencia adquirida en el
exterior del pais, las certificaciones deberan cumplir los mismos requisitos
sefialados en este numeral. En el caso en que los documentos aportados se
encuentren en idiomas diferentes al espafiol, se debera adjuntar traduccion
efectuada por un traductor oficial. Los documentos expedidos en paises que
han suscrito el Convenio de La Haya deberan presentarlos con la legalizacion
unica o Apostilla de La Haya que pondran las autoridades competentes de cada

- % que aporta: 100%
- No. de viviendas
construidas: 70
viviendas
construidas.
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pais. Los documentos expedidos en el resto de paises deberan legalizarse por
via diplomética (Consularizacion).

EXCLUSIONES
v" Para el presente proceso, NO SE ACEPTARAN SUBCONTRATOS

v" Para el presente proceso, NO SE ACEPTARAN CONTRATOS DE
GERENCIA DE OBRA y/o de ADMINISTRACION DELEGADA.

v’ Para el presente proceso, NO SE ACEPTARAN CONTRATOS DE
CONCESION y/o SUBCONTRATOS DERIVADOS DE CONTRATOS
DE CONCESION.

Observaciones: El proponente acreditd los REQUISITOS habilitantes para las CONDICIONES DE
EXPERIENCIA, por lo tanto, se considera HABILITADO.

1.3.2. EQUIPO MINIMO REQUERIDO:

PERSONAL REQUERIDO DOCUMENTOS APORTADOS
CUMPLE / NO CUMPLE
Director de Disefio y Construccion CUMPLE
Residente de Obra CUMPLE
Inspector CUMPLE
Seguridad y salud en el trabajo - SST. CUMPLE
Disenador Estructural CUMPLE
Ingeniero civil CUMPLE

1.3.3. ANEXO TECNICO

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE
Anexo técnico 372 - 382 Sl

CONCLUSIONES: De conformidad con el resultado de la verificacion realizada, el proponente se considera
HABILITADO por haber CUMPLIDO LOS REQUISITOS CAPACIDAD JURIDICA Y TECNICA, exigidos en el
documento de Pliego de Condiciones.

RESUMEN VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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SAN ANTONIO DE PALMITO

FACTORES DE VERIFICACIONY | CONSORCIO URB. BRISAS DE
EVALUACION SAN ANTONIO
REQUISITOS HABILITANTES
CARACTER JURIDICO HABILITADA
CARACTER FINANCIERO HABILITADA
CARACTER TECNICO HABILITADA

2. CRITERIOS DE CALIFICACION.

PROPONENTE 1: CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO

Se procede a evaluar la propuesta que ha resultado habil en el presente proceso de seleccion teniendo en

cuenta los siguientes criterios:

2.1. EVALUACION DE MEJORA A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXIGIDAS EN EL

ANEXO 4

A continuacion, se procedera a evaluar:

REQUERIMIENTO CONSORCIO URB. BRISAS DE ACREDITACION
SAN ANTONIO
PUNTOS 15 FOLIOS
COLOCACION DE CERAMICA PISO GENERAL:

FACTOR PUNTAJE

2gIEENASE El prpppnente presenta Carta de

ofrecimiento para  la FOLIO 385

COLOCACION DE CERAMICA PISO COLOCACION DE CERAMICA
GENERAL:  ALCOBAS,  SALA, PISO GENERAL
COMEDOR, TERRAZA - 15| 'oPpuntos
PUNTOS.

Con el proposito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, se debe
presentar “CARTA DE
OFRECIMIENTO” indicando que el
proponente entregaré la vivienda con
ceramica piso general en alcobas, sala,
comedor y terraza. Documento que
debe ser firmado por el representante
legal del proponente. Los anteriores
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SAN ANTONIO DE PALMITO

documentos NO SON SUBSANABLES
y, por lo tanto, si no se entrega en la
fecha de cierre del proceso, no se
otorgaré el puntaje correspondiente.

COLOCACION DE CERAMICA PISO
GENERAL:  SALA, COMEDOR,
TERRAZA - 10 PUNTOS.

Con el proposito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, se debe
presentar “CARTA DE
OFRECIMIENTO" indicando que el
proponente entregara la vivienda con
ceramica piso general en sala, comedor
y terraza. Documento que debe ser
firmado por el representante legal del
proponente. Los anteriores
documentos NO SON SUBSANABLES
y, por lo tanto, si no se entrega en la
fecha de cierre del proceso, no se
otorgara el puntaje correspondiente.

10 puntos

COLOCACION DE CERAMICA PISO
GENERAL: ALCOBAS - 5PUNTOS.

Con el proposito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, se debe
presentar “CARTA DE
OFRECIMIENTO” indicando que el
proponente entregara la vivienda con
ceramica piso general en alcobas.
Documento que debe ser firmado por el
representante legal del proponente.
Los anteriores documentos NO SON
SUBSANABLES y, por lo tanto, si no se
entrega en la fecha de cierre del
proceso, no se otorgara el puntaje
correspondiente.

5 puntos

PUNTOS

15

FOLIOS

COLOCACION DE PANETE EN TODOS LOS MUROS
INTERNOS HASTA UNA ALTURA MiNIMA DE 2.50M
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FACTOR

PUNTAJE
QUE SE
ASIGNA

o COLOCACION DE PANETE
EN TODOS LOS MUROS
INTERNOS HASTA UNA
ALTURA MINIMA DE 2.50M -
15 PUNTOS

Con el propésito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el
proponente debera presentar “CARTA
DE OFRECIMIENTO indicando que el
proponente entregara la vivienda con
TODOS los muros internos pafietados
hasta altura minima de 2.50.
Documento que debe ser firmado por el
representante legal del proponente.
Los anteriores documentos NO SON
SUBSANABLES y, por lo tanto, si no se
entrega en la fecha de cierre del
proceso, no se otorgard el puntaje
correspondiente.

15 puntos

COLOCACION DE PANETE EN LOS
MUROS INTERNOS HASTA UNA
ALTURA MINIMA DE 2.50M: SALA,
COMEDOR, COCINA - 10 PUNTOS

Con el proposito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el
proponente debera presentar “CARTA
DE OFRECIMIENTO indicando que el
proponente entregaré la vivienda con
los muros internos de SALA,
COMEDOR Y COCINA pafietados
hasta altura minima de 2.50.
Documento que debe ser firmado por el
representante legal del proponente.
Los anteriores documentos NO SON
SUBSANABLES y, por lo tanto, si no se
entrega en la fecha de cierre del

10 puntos

El proponente anexa Carta de
ofrecimiento para la
COLOCACION DE PANETE EN
TODOS LOS MUROS INTERNOS
HASTA UNA ALTURA MiINIMA
DE 2.50M

FOLIO 386
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proceso, no se oforgara el puntaje
correspondiente

COLOCACION DE PANETE EN LOS
MUROS INTERNOS HASTA UNA
ALTURA MINIMA DE  2.50M: | O puntos
ALCOBAS — 5 PUNTOS

Con el proposito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el
proponente debera presentar “CARTA
DE OFRECIMIENTO indicando que el
proponente entregara la vivienda con
los muros internos de ALCOBAS
pafetados hasta altura minima de 2.50.
Documento que debe ser firmado por el
representante legal del proponente.
Los anteriores documentos NO SON
SUBSANABLES y, por lo tanto, si no se
entrega en la fecha de cierre del
proceso, no se otorgard el puntaje
correspondiente.

PUNTOS

10

FOLIOS

ESTUCO Y PINTURA DE TODOS LO MUROS
INTERNOS Y MURO FACHADA - 10 PUNTOS

Con el propdsito de obtener el puntaje establecido para
este numeral, el proponente debera presentar “CARTA
DE OFRECIMIENTO indicando que el proponente
entregara la vivienda con los muros internos y muro
fachada estucados y pintados hasta altura minima de
2.50. Documento que debe ser firmado por el
representante legal del proponente. Los anteriores
documentos NO SON SUBSANABLES vy, por lo tanto,
si no se entrega en la fecha de cierre del proceso, no se
otorgara el puntaje correspondiente.

El proponente anexa Carta de
ofrecimiento para la ESTUCO Y
PINTURA DE TODOS LO
MUROS INTERNOS Y MURO
FACHADA

388

PUNTOS
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AREA DEL LOTE MAYOR A LA MINIMA EXIGIDA EN | El proponente anexa Carta de

EL ANEXO 4: ofrecimiento AREA DEL LOTE
MAYOR A LA MINIMA EXIGIDA
FACTOR PUNTAJE | | EN EL ANEXO 4
QUE SE
ASIGNA

LOTE CON DIMENSIONES DE 6M DE
FRENTE POR 17 METROS DE
FONDO — 9 PUNTOS 9 puntos

Con el proposito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el
proponente deberé presentar “CARTA
DE OFRECIMIENTO indicando que
construira la vivienda en un lote de 6
metros de frente por 17 de fondo,
dimensiones mayores a las minimas
exigidas. Documento que debe ser
firmado por el representante legal del
proponente. Los anteriores
documentos NO SON SUBSANABLES
y, por lo tanto, si no se entrega en la
fecha de cierre del proceso, no se
otorgara el puntaje correspondiente.

LOTE CON DIMENSIONES DE 6M DE
FRENTE POR 16 METROS DE |,
FONDO - 4 PUNTOS puntos

Con el propésito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el
proponente debera presentar “CARTA
DE OFRECIMIENTO indicando que
construira la vivienda en un lote de 6
metros de frente por 16 de fondo,
dimensiones mayores a las minimas
exigidas. Documento que debe ser
firmado por el representante legal del
proponente. Los anteriores
documentos NO SON SUBSANABLES
y, por lo tanto, si no se entrega en la
fecha de cierre del proceso, no se
otorgara el puntaje correspondiente.

387
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TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 49 Puntos

2.2. PUNTAJE POR APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL:

La proponente anexa certificado de compromiso de personal y materiales de la industria nacional para la
ejecucion del contrato, por lo que obtiene un puntaje de 100 puntos.

(FOLIO 369)
2.3.PUNTAJE POR INCLUSION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

El proponente acredita la inclusion de trabajadores con discapacidad de acuerdo con lo solicitado den el
numeral 4.1.3. del pliego de condiciones, por lo que obtiene un puntaje de 1 punto.

(FOLIO 363 - 370)
2.4.PUNTAJE POR OFERTA ECONOMICA

La asignacion de puntaje de la oferta econémica se realizara, de acuerdo con lo establecido en el pliego de
condiciones, el dia de la audiencia de adjudicacion, de acuerdo con el cronograma.

3. RESUMEN DE LA CALIFICACION.

FACTORES DE VERIFICACION Y EVALUACION CONSORCIO URB. BRISAS
DE SAN ANTONIO
REQUISITOS HABILITANTES

CARACTER JURIDICO HABILITADA

CARACTER FINANCIERO HABILITADA

CARACTER TECNICO HABILITADA

PONDERACION PROPUESTA HABILITADA Y/O HABILITADA
CONDICIONALMENTE
VALOR PROPUESTA -
FACTOR CALIDAD 49
APQOYQ A LA INDUSTRIA NACIONAL 10
INCLUSION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1

TOTAL 60

4. ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE ACUERDO CON EL PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE HABILITADO PUNTAJE | No.
CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO 60 1
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5. RECOMENDACIONES

Los miembros del Comité Evaluador en cumplimiento a lo establecido en la Resolucién No. 0131 del 19 de
marzo de 2022 y los Pliegos de Condiciones de la CONVOCATORIA DE FIDUCIA INMOBILIARIA
PROYECTO “BRISAS DE SAN ANTONIO”, habiendo verificado las propuestas presentadas,
recomendamos:

- Recomienda adjudicar al proponente, CONSORCIO URB. BRISAS DE SAN ANTONIO,
representado legalmente por LESLY VANNESSA ESCOBAR CABALLERO, identificado con
numero de cedula 1043029656, el proyecto DE FIDUCIA INMOBILIARIA PROYECTO “BRISAS DE
SAN ANTONIO”.
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